
 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 37 del 23/11/2020 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 
 

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E  

  
Reg. Gen. n. 37 del 23/11/2020 

 
 
OGGETTO: MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEGLI 
UFFICI ANGRAFE-STATO CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI E PROTOCOLLO DAL 
23.11.2020 AL 27.11.2020. 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTI: 

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 
- il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “ Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni attuative del 

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 

2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 

2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale», pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 



 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 37 del 23/11/2020 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante « Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020; 

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 con la quale il predetto stato di emergenza è stato 

prorogato fino al 15 ottobre 2020; 

- la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta del 7 ottobre 2020 con la quale il dichiarato stato 

di emergenza sul territorio nazionale è stato ulteriormente prorogato sino al 31 gennaio 2021; 

CONSIDERATI l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia 

e l'incremento dei casi sul territorio nazionale e regionale; 

PRESO ATTO, per le vie brevi, che è stato riscontrato un caso di positività al COVID-19 tra i dipendenti dei 

servizi demografici del Comune di Latisana; 

SENTITA in merito la compentente Azienda sanitaria ed il Dipartimento di Prevenzione; 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere senza indugio ad adottare ogni provvedimento necessario, 

anche ai fini precauzionali, onde evitare probabili contagi tra i dipendenti comunali e i residenti nel territorio 

comunale; 

RILEVATO che sono state adottate, per precauzione, le necessarie misure di isolamento anche tra il 

personale non oggetto di contagio; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere con urgenza alla sanificazione dei locali degli uffici comunali interessati 

dalla presenza e/o fruizione anche temporanea del dipendente comunale in questione, potenzialmente 

interessati da eventuali propagazioni, al fine di tutelare la salute degli altri dipendenti, dei cittadini in generale 

e la pubblica incolumità; 

CONSIDERATO che, nell’attesa di svolgere le necessarie indagini epidemiologiche e di provvedere ad una 

sanificazione straordinaria dei locali in via precauzione. è opportuno disporre la chiusura al pubblico 

dell’ufficio servizi demografici e dell’Ufficio Protocollo che opera in stretto contatto, dalla data odierna e fino 

al 27/11/2020; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 
 

1. La chiusura ed inibizione dell’accesso degli uffici ANAGRAFE STATO CIVILE SERVIZI CIMITERIALI e 

PROTOCOLLO dal 23/11/2020 al 27/11/2020 fermo restando che saranno garantiti: 

- i servizi demografici e i servizi cimiteriali per qualsiasi emergenza tramite contatto telefonico 

0431/525101 – 525103 - 525107; 

- il servizio protocollo contatto telefonico 0431/525117 – 119; 



 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 37 del 23/11/2020 

- La presentazione di atti/pratiche/domande/istanze al protocollo dovrà avvenire solo ed 

esclusivamente per via telematica al seguente indirizzo: comune.latisana@certgov.fvg.it 

 

D I S P O N E 

- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e divulgata alla cittadinanza, nonché 

trasmessa agli organi di vigilanza; 

- che la stessa sia altresì trasmessa ai Responsabili di Area al fine di divulgarlo al personale dipendente 

unitamente alle proprie eventuali disposizioni e in riferimento alle specifiche competenze di gestione di 

cui agli art. 107 e 109, comma 2 del D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale del Friuli 

Venezia Giulia entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo 

Comune, ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente atto all’Albo pretorio di questo Comune. 

E’ fatto obbligo a chiunque, ivi comprese le forze dell’ordine, di osservare e far osservare la presente 

ordinanza. 

   

  F.to Daniele GALIZIO 
Sindaco 

 

mailto:comune.latisana@certgov.fvg.it


 

Città di Latisana - Ordinanza sindacale n. 37 del 23/11/2020 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

37 23/11/2020 AFFARI GENERALI 23/11/2020 

 
 

OGGETTO: MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEGLI 
UFFICI ANGRAFE-STATO CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI E PROTOCOLLO DAL 
23.11.2020 AL 27.11.2020.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza 
sindacale viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 23/11/2020 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 08/12/2020. 
 
Addì 23/11/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Federica Girardello 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza sindacale
	OGGETTO: MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEGLI UFFICI ANGRAFE-STATO CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI E PROTOCOLLO DAL 23.11.2020 AL 27.11.2020.

	Città di Latisana
	 Provincia di Udine

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO ORDINANZA

